
Sonderlinien Leipzig

FAHRPLAN
LEIPZIG



Goethestraße – Völkerschlachtdenkmal – Goethestraße

Haltestellen Abfahrt

Goethestraße, Opernseite ab 17:30 17:40 17:50 00:30

Mendelssohn-Haus 17:34 17:44 17:54 00:34

Grieg-Begegnungsstätte 17:36 17:46 17:56 00:36

Zoologische und Geologische Sammlung 17:37 17:47 17:57 00:37

Ehem. zentrale Hinrichtungsstätte d. DDR 17:43 17:53 18:03 00:43

Mineral.-petrograph. Sammlung 17:45 17:55 18:05 00:45

Panometer Leipzig 17:49 17:59 18:09 00:49

Völkerschlachtdenkmal 17:52 18:02 18:12 00:52

Zinnfigurenmuseum Torhaus Dölitz 18:00 18:10 18:20 01:00

Panometer Leipzig 18:08 18:18 18:28 01:08

Mineral.-petrograph. Sammlung 18:12 18:22 18:32 01:12

Ehem. zentrale Hinrichtungsstätte d. DDR 18:15 18:25 18:35 01:15

Zoologische und Geologische Sammlung 18:19 18:29 18:39 01:19

Grieg-Begegnungsstätte 18:20 18:30 18:40 01:20

Mendelssohn-Haus 18:22 18:32 18:42 01:22

Augustusplatz, Opernseite 18:24 18:34 18:44 01:24

Goethestraße, Opernseite an 18:25 18:35 18:45 01:25

Goethestraße – Eisenbahnmuseum Leipzig – Goethestraße

Haltestellen Abfahrt

Goethestraße, Opernseite ab 17:30 17:50 18:10 00:30

Naturkundemuseum 17:33 17:53 18:13 00:33

Deutsche Zentralbücherei für Blinde 17:34 17:54 18:14 00:34

Marschnerstraße 17:38 17:58 18:18 00:38

Museum für Druckkunst 17:42 18:02 18:22 00:42

VDI-GaraGe 17:47 18:07 18:27 00:47

Halle 14 / Spinnerei 17:48 18:08 18:28 00:48

Museum im Trafohaus 17:53 18:13 18:33 00:53

Eisenbahnmuseum Leipzig 18:01 18:21 18:41 01:01

Halle 14 / Spinnerei 18:06 18:26 18:46 01:06

VDI-GaraGe 18:07 18:27 18:47 01:07

Museum für Druckkunst 18:10 18:30 18:50 01:10

Marschnerstraße 18:14 18:34 18:54 01:14

Deutsche Zentralbücherei für Blinde 18:18 18:38 18:58 01:18

Naturkundemuseum 18:19 18:39 18:59 01:19

Augustusplatz, Opernseite 18:23 18:43 19:03 01:23

Goethestraße, Opernseite an 18:24 18:44 19:04 01:24

Sonderlinien Leipzig

32

33

21

W
ei

te
r 

al
le

 1
0 

m
in

W
ei

te
r 

al
le

 2
0 

m
in



Goethestraße – Deutscher Platz – Goethestraße

Haltestellen Abfahrt

Goethestraße, Opernseite ab 17:30 18:00 18:30 00:30

Museen im GRASSI 17:33 18:03 18:33 00:33

Schumann-Haus 17:34 18:04 18:34 00:34

Clown-Museum 17:37 18:07 18:37 00:37

Deutscher Platz 17:42 18:12 18:42 00:42

Clown-Museum 17:47 18:17 18:47 00:47

Schumann-Haus 17:50 18:20 18:50 00:50

Museen im GRASSI 17:51 18:21 18:51 00:51

Augustusplatz, Opernseite 17:53 18:23 18:53 00:53

Goethestraße, Opernseite an 17:54 18:24 18:54 00:54

Sonderlinien Leipzig

34

22

www.museumsnacht-halle-leipzig.de

W
ei

te
r 

al
le

 3
0 

m
in




